




Приложение № 1 

 к приказу Управления образования  
№ 448 от 11.10.2019 г. 

 

Рейтинговый список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2019-2020 учебном году по астрономии, литературе, географии, ОБЖ, истории. 

 
Предмет: Астрономия 

Класс: 10  

Дата проведения: 17 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл (мах.48) Статус 

1.  Абдулов Александр Александрович МБОУ «Чесменская СОШ №1» 20 Призер 

 

Предмет: Литература 

Класс: 5  

Дата проведения: 17 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 15) 
Статус 

1.  Баева Дарья Андреевна МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 15 Победитель 

2.  Выскребенцев Дмитрий Владимирович МБОУ «Чесменская СОШ №1» 14 Призер 

3.  Шипачева Ангелина Юрьевна МБОУ «Березинская СОШ» 14 Призер 

4.  Литвинова Маргарита Андреевна МБОУ «Черноборская СОШ» 13 Призер 

5.  Щербакова Ксения Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 12 Призер 

6.  Пропст Арина Анатольевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 12 Призер 

7.  Орлов Егор Андреевич МБОУ «Березинская СОШ» 12 Призер 

8.  Михайлова Полина Михайловна МБОУ «Калиновская СОШ» 11 Участник 

9.  Валеев Вадим Владимирович МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 11 Участник 

10.  Емелькова Татьяна Владимировна МБОУ «Калиновская СОШ» 10 Участник 

11.  Усов Игорь Васильевич МБОУ «Березинская СОШ» 9 Участник 

12.  Хасанова Ксения Федоровна МБОУ «Калиновская СОШ» 9 Участник 

13.  Деркач Егор Евгеньевич МБОУ «Калиновская СОШ» 9 Участник 

14.  Шумакова Оксана Анатольевна МБОУ «Новомирская ООШ» 9 Участник 

15.  Исантурова Айслу Рахимжановна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 9 Участник 

16.  Шлыгин Валерий Иванович МБОУ «Березинская СОШ» 8 Участник 



17.  Понамаренко Дарья Ивановна МБОУ «Калиновская СОШ» 8 Участник 

18.  Медведев Никита Егорович МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 8 Участник 

19.  Щёлокова Елизавета Константиновна МБОУ «Черноборская СОШ» 8 Участник 

20.  Кулаков Иван Тарасович МБОУ «Чесменская СОШ №1» 8 Участник 

 

Предмет: Литература 

Класс: 6  

Дата проведения: 17 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 15) 
Статус 

1.  Воробей Денис Юрьевич МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 15 Победитель 

2.  Халилов Роман Андреевич МБОУ «Новомирская ООШ» 15 Победитель 

3.  Нургалеев Сергей Александрович МБОУ «Черноборская СОШ» 14 Призер 

4.  Причепа Ирина Алексеевна МБОУ «Березинская СОШ» 14 Призер 

5.  Алексеев Андрей Александрович МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 13 Призер 

6.  Полников Владимир Сергеевич МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 13 Призер 

7.  Ясагашвили Марианна Мамуковна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 12 Призер 

8.  Ихсанова Светлана Рамильевна МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 12 Призер 

9.  Соколов Кирилл Сергеевич МБОУ «Березинская СОШ» 12 Призер 

10.  Кремнёва Ульяна Игоревна МБОУ «Беловская сош» 11 Участник 

11.  Зарипов Рустам Ришатович МБОУ «Беловская сош» 11 Участник 

12.  Баландина Татьяна Александровна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 11 Участник 

13.  Хрущёва Кристина Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 11 Участник 

14.  Жакупова Карина Ермековна МБОУ «Черноборская СОШ» 11 Участник 

15.  Севальнев Вячеслав Денисович МБОУ «Калиновская СОШ» 11 Участник 

16.  Вдовкина Евгения Витальевна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 11 Участник 

17.  Ненашева Ксения Сергеевна МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 10 Участник 

18.  Салин Дмитрий Анатольевич МБОУ «Калиновская СОШ» 10 Участник 

19.  Филатов Вячеслав Валерьевич МБОУ «Калиновская СОШ» 9 Участник 

20.  Анищенко Никита Игоревич МБОУ «Березинская СОШ» 9 Участник 

21.  Иманкулова Наргиз Армановна МБОУ «Тарутинская СОШ» 9 Участник 

22.  Акмаева Олеся Владимировна МБОУ «Березинская СОШ» 8 Участник 

23.  Султанмуратова Назгуль Филюсовна МБОУ «Тарутинская СОШ» 8 Участник 

24.  Ляпунова Полина Валерьевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 3 Участник 

25.  Романенко Валерия  МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 0 Участник 



Предмет: Литература 

Класс:  7   

Дата проведения: 17 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 20) 
Статус 

1.  Мылкина Алёна Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 16 Победитель 

2.  Кульмухамедова Карина  Булатовна МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 13 Призер 

3.  Шестова Дарья Юрьевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 11 Призер 

4.  Моисеева  Яна  Дмитриевна  МБОУ «Новомирская ООШ» 10 Участник 

5.  Котов  Никита  Владимирович  МБОУ «Новомирская ООШ» 8 Участник 

6.  Крапивко  Анастасия  Васильевна  МБОУ «Калиновская СОШ» 6 Участник 

7.  Козина Дарья Васильевна МБОУ «Черноборская СОШ» 4 Участник 

8.  Образцов Александр Викторович МБОУ «Черноборская СОШ» 4 Участник 

9.  Чичиланов Сергей Александрович  МБОУ «Березинская СОШ» 3 Участник 

10.  Анфилофьева  Надежда  Александровна  МБОУ «Березинская СОШ» 2 Участник 

11.  Красильникова  Ксения  Сергеевна  МБОУ «Березинская СОШ» 1 Участник 

12.  Тукешева Алия Алибековна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 1 Участник 

13.  Мурзабекова Мира  Сергеевна  МБОУ «Калиновская СОШ» 0 Участник 

 

Предмет: Литература 

Класс:  8   

Дата проведения: 17 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 20) 
Статус 

1.  Бондаренко Яна Вадимовна МБОУ «Тарасовская СОШ» 19 Победитель 

2.  Салова  Яна  Вячеславовна  МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 19 Победитель 

3.  Петухов Ефим Борисович МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 18 Призер 

4.  Стельмахов Максим Владимирович МБОУ «Беловская сош» 14 Участник 

5.  Стяжкина Анастасия Александровна МБОУ «Беловская сош» 12 Участник 

6.  Шарипова Мадина Махмадшарифовна МБОУ «Калиновская СОШ» 7 Участник 

7.  Лызлова Дарья Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 6 Участник 

8.  Остроушко Артём Вячеславович МБОУ «Тарасовская СОШ» 6 Участник 

9.  Байкаева Алина  Абаевна МБОУ «Березинская СОШ» 3 Участник 

10.  Мартыненко  Михаил  Михайлович  МБОУ «Калиновская СОШ» 2 Участник 



Предмет: Литература 

Класс: 9  

Дата проведения: 17 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 85) 
Статус 

1.  Календарёва Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 76 Победитель 

2.  Поталаха Кристина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 57 Призер 

3.  Байтенов Космос Кинжитаевич МБОУ «Черноборская СОШ» 56 Призер 

4.  Васляева Ксения Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 56 Призер 

5.  Новгородова Алина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 48 Участник 

6.  Бодина Ксения Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 34 Участник 

7.  Князюк Никита  Игоревич  МБОУ «Светловская СОШ им. Анчина Н.Н.» 31 Участник 

8.  Максимов Андрей Юрьевич МБОУ «Новоукраинская СОШ» 26 Участник 

9.  Рукавишникова  Снежана  Валерьевна  МБОУ «Березинская СОШ» 18 Участник 

10.  Щукина Алёна Олеговна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 17 Участник 

11.  Юнусов  Кирилл  Булатович  МБОУ «Новомирская ООШ» 14 Участник 

 

Предмет: Литература 

Класс: 10  

Дата проведения: 17 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 85) 
Статус 

1.  Ашралыева Инджи Тебриз кызы МБОУ «Тарасовская СОШ» 55 Победитель 

2.  Кирпичникова  Елизавета Павловна МБОУ «Черноборская СОШ» 20 Участник 

3.  Овчинникова Анастасия Алексеевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 18 Участник 

 

Предмет: Литература 

Класс: 11 

Дата проведения: 17 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 85) 
Статус 

1.  Федоренко Наталья Алексеевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 56 Победитель 

2.  Белько Алина Викторовна МБОУ «Черноборская СОШ» 41 Призер 



3.  Кузьмина Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 30 Участник 

4.  Васильева Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 19 Участник 

 

Предмет: География 

Класс: 5 

Дата проведения: 20 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 22) 
Статус 

1.  Деркач Егор Евгеньевич МБОУ «Калиновская СОШ» 11 Победитель 

2.  Исантурова Айслу Рахимжановна МБОУ «Новоукраинская СОШ» 9 Призёр 

3.  Тренина Софья Андреевна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 9 Призёр 

4.  Низамова Камилла Рамильевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 8 Призёр 

5.  Пивоварова  Вероника Игоревна МБОУ «Тарасовская СОШ» 8 Призёр 

6.  Панюкова Дарья Александровна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 8 Призёр 

7.  Зуева Ульяна Викторовна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 8 Призёр 

8.  Извеков Матвей Александрович МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 7 Участник 

9.  Егоров Захар Николаевич МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 6 Участник 

10.  Полещук Дарина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 6 Участник 

11.  Шестова  Мария  Юрьевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 5 Участник 

12.  Емельяненко  Антон Алексеевич МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 5 Участник 

13.  Альфанов Андрей Николаевич МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 5 Участник 

14.  Колегов Алексей Юрьевич МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 5 Участник 

15.  Алищева Исмегуль Азаматовна МБОУ «Тарасовская СОШ» 4 Участник 

16.  Байтенова Ясмин Айдархановна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 4 Участник 

17.  Строколис Рахматулло Изатуллович МБОУ «Беловская сош» 3 Участник 

18.  Карташова  Зарина Денисовна МБОУ «Тарутинская СОШ» 3 Участник 

 

Предмет: География 

Класс: 6 

Дата проведения: 20 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 54) 
Статус 

1.  Карташова Регина  Андреевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 43 Победитель 

2.  Султанмуратова Назгуль Филюсовна МБОУ «Тарутинская СОШ» 42,5 Призёр 



3.  Нургалеев Сергей Александрович МБОУ «Черноборская СОШ» 41 Призёр 

4.  Абижанов Дмитрий Андреевич МБОУ «Черноборская СОШ» 39 Призёр 

5.  Емельянов  Фёдор Васильевич МБОУ «Черноборская СОШ» 33,5 Участник 

6.  Кремнева Ульяна Игоревна МБОУ «Беловская сош» 32,5 Участник 

7.  Чуланов  Адиль Нурланович МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 30 Участник 

8.  Зарипов Рустам Рашитович МБОУ «Беловская сош» 30 Участник 

9.  Алексеев Андрей Александрович МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 22 Участник 

10.  Ведовкина Евгения  МБОУ «Новоукраинская СОШ» 22 Участник 

11.  Панькин Константин Михайлович МБОУ «Тарасовская СОШ» 21 Участник 

12.  Шестова Татьяна Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 20 Участник 

13.  Салин  Дмитрий Анатольевич МБОУ «Калиновская СОШ» 17 Участник 

14.  Филатов Вячеслав Валерьевич МБОУ «Калиновская СОШ» 17 Участник 

15.  Сазонова Виктория Александровна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 16 Участник 

16.  Думенко Виктория  Александровна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 15 Участник 

17.  Полякова Анастасия Петровна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 15 Участник 

18.  Ромоненко Лера Александровна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 12 Участник 

 

Предмет: География 

Класс: 7 

Дата проведения: 20 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 34) 
Статус 

1.  Исмухаметов Аубакир Аблайханович МБОУ «Тарасовская СОШ» 30 Победитель 

2.  Мылкина Алёна Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 27 Призёр 

3.  Ашралыев Рамиль Тебризович МБОУ «Тарасовская СОШ» 26 Призёр 

4.  Матвеевский  Александр Александрович МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 26 Призёр 

5.  Евстафьев Матвей Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 25 Участник 

6.  Шестова Дарья Юрьевна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 23 Участник 

7.  Подлисецкая  Юлия Валерьевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 17,5 Участник 

8.  Двоеглазова Елена Евгеньевна МБОУ «Тарасовская СОШ» 17 Участник 

9.  Чернышов  Павел Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 17 Участник 

10.  Косинцев Александр Юрьевич МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 16 Участник 

11.  Ильчук Данил Андреевич МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 14 Участник 

12.  Климова Алена Владимировна МБОУ «Беловская сош» 12 Участник 

13.  Валитов Максим Русланович МБОУ «Тарутинская СОШ» 11 Участник 



14.  Якушева Татьяна  Владимировна МБОУ «Беловская сош» 11 Участник 

15.  Терещенко Анастасия  Дмитриевна МБОУ «Черноборская СОШ» 10 Участник 

16.  Резепова Анастасия Ивановна МБОУ «Беловская сош» 10 Участник 

17.  Исаев Олег Эдуардович МБОУ «Новоеткульская СОШ» 8 Участник 

 

Предмет: География 

Класс: 8 

Дата проведения: 20 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 55) 
Статус 

1.  Хабирова  Екатерина Жамильевна МБОУ «Березинская СОШ» 49 Победитель 

2.  Остроушко Артём Вячеславович МБОУ «Тарасовская СОШ» 41 Призёр 

3.  Глазырин  Роман Николаевич МБОУ «Новоукраинская СОШ» 37 Призёр 

4.  Максимов Максим Александрович МБОУ «Тарасовская СОШ» 27 Участник 

5.  Мартыненко Михаил Михайлович МБОУ «Калиновская СОШ» 22 Участник 

6.  Буканина Кристина  Сергеевна МБОУ « Новоеткульская СОШ» 21 Участник 

7.  Стяжкина Анастасия Александровна МБОУ «Беловская сош» 21 Участник 

8.  Иванова  Анна Владимировна МБОУ «Тарутинская СОШ» 13,5 Участник 

9.  Сафонов Илья Максимович МБОУ «Калиновская СОШ» 10,5 Участник 

10.  Галёв Василий Валерьевич МБОУ «Тарасовская СОШ» 10 Участник 

11.  Петухов Ефим Борисович МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 5 Участник 

 

 

Предмет: География 

Класс: 9 

Дата проведения: 20 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 38) 
Статус 

1.  Поливода Дарья Викторовна МБОУ «Тарасовская СОШ» 35 Победитель 

2.  Робешко Евгения  Николаевна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 32 Призёр 

3.  Байтенов Космос Кинжитаевич МБОУ «Черноборская СОШ» 22 Призёр 

4.  Поталаха Кристина Андреевна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 16 Участник 

5.  Завалищина  Ольга Юрьевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 14 Участник 

6.  Стяжкина Ольга Александровна МБОУ «Беловская сош» 13 Участник 



7.  Зайцев Константин Сергеевич МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 11 Участник 

8.  Пойлов Артём Игоревич МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 10,5 Участник 

9.  Аскаров  Никита Евгеньевич МБОУ «Тарутинская СОШ» 8 Участник 

10.  Уракбаев  Арман Кадырович МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 5,5 Участник 

11.  Рогова  Елизавета Дмитриевна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 5,5 Участник 

12.  Юнин Юрий Константинович МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 4,5 Участник 

 

Предмет: География 

Класс: 10-11 

Дата проведения: 20 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 42) 
Статус 

1.  Ашралыева Инджи Тебриз кызы МБОУ «Тарасовская СОШ» 38 Победитель 

2.  Башеева Айман Армановна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 24 Призёр 

3.  Соловьёва Вера Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 23 Призёр 

4.  Бадерко Валерия Евгеньевна МБОУ «Новоукраинская СОШ» 22,5 Призёр 

5.  Ловчиков  Максим Александрович МБОУ «Тарутинская СОШ» 21,5 Участник 

6.  Силантьева Яна Викторовна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 20 Участник 

7.  Баглай Станислава Витальевна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 19,5 Участник 

8.  Мусина Диана Рамилевна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 18 Участник 

9.  Овчинникова Анастасия Алексеевна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 18 Участник 

10.  Исаев Александр Николаевич МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 16 Участник 

11.  Косачева  Елизавета Алексеевна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 12 Участник 

12.  Трошков Василий Алексеевич МБОУ «Беловская сош» 11,5 Участник 

13.  Хусаинова Сабина Муратовна МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» 11 Участник 

14.  Рахманкулова Дарина Эльмировна МБОУ «Тарутинская СОШ» 10 Участник 

 

Предмет: ОБЖ 

Класс: 8 

Дата проведения: 20 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 175) 
Статус 

1.  Стельмах Максим Владимирович МБОУ « Беловская сош» 9 Участник 

Предмет: ОБЖ 



Класс: 9 

Дата проведения: 20 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 250) 
Статус 

1.  Давыдова Мария Николаевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 114 Призер 

2.  Поталаха Кристина Андреевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 105 Участник 

3.  Пойлов Артём Игоревич МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 70 Участник 

4.  Пятанин Александр Валерьевич МБОУ «Углицкая СОШ» 23 Участник 

5.  Сайгутина Марина Александровна МБОУ « Беловская сош» 19 Участник 

 

Предмет: ОБЖ 

Класс: 10-11 

Дата проведения: 20 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 250) 
Статус 

1.  Сычев Егор Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 120 Призер 

2.  Цыбренок Максим Дмитриевич МБОУ «Черноборская СОШ» 119 Призер 

3.  Кирпичникова Елизавета Павловна МБОУ «Черноборская СОШ» 113 Участник 

4.  Кайтанов Алексей Николаевич МБОУ « Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 113 Участник 

5.  Агофонова Екатерина Григорьевна МБОУ «Черноборская СОШ» 112 Участник 

6.  Федотов Никита Петрович МБОУ «Углицкая СОШ» 21 Участник 

7.  Байтенов Канат Ирмекович МБОУ «Углицкая СОШ» 8 Участник 

8.  Шукшин Алексей Алексеевич МБОУ «Беловская сош» 8 Участник 

 

Предмет: История 

Класс: 5 

Дата проведения: 24 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 24) 
Статус 

1.  Ключикова Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 20 Победитель 

2.  Голощапова Валерия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 18 Призер 

3.  Сысманова Юлия Викторовна МБОУ «Черноборская СОШ» 18 Призер 

4.  Щелокова Елизавета Константиновна МБОУ «Черноборская СОШ» 18 Призер 



5.  Зуева Ульяна Викторовна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 15 Участник 

6.  Котельникова Елена  МБОУ «Беловская сош» 16 Участник 

7.  Резепова Валерия  МБОУ «Беловская сош» 16 Участник 

8.  Гапошкин Алексей Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ №1» 14 Участник 

9.  Ушаков Сергей Алексеевич МБОУ «Чесменская СОШ №1» 14 Участник 

10.  Шестова Марина Юрьевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 12 Участник 

11.  Туров Владимир Дмитриевич МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 11 Участник 

12.  Резванов Руслан Раисович МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 9 Участник 

 

Предмет: История 

Класс: 6 

Дата проведения: 24 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 70) 
Статус 

1.  Молчанов Михаил Александрович МБОУ «Цвиллингская СОШ» 37 Победитель 

2.  Бобырь Дамир Дмитриевич МБОУ «Цвиллингская СОШ» 35 Призер 

3.  Хакимова Мерей Мухамедгалеевна МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 26 Призер 

4.  Иманкулова Наргиз Армановна МБОУ «Тарутинская СОШ» 22 Призер 

5.  Чуланова Даяна Маратовна МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 20 Призер 

6.  Бекмухаметова Жанна Армановна МБОУ «Беловская сош» 19 Призер 

7.  Чуланов Адиль Нурланович МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 18 Участник 

8.  Султанмуратова Назгуль Филюсовна МБОУ «Тарутинская СОШ» 18 Участник 

9.  Емельянов Федор Васильевич МБОУ «Черноборская СОШ» 18 Участник 

10.  Жакупова Карина Ермековна МБОУ «Черноборская СОШ» 15 Участник 

11.  Карташова Регина Андреевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 12 Участник 

12.  Нургалеев Сергей Александрович МБОУ «Черноборская СОШ» 12 Участник 

13.  Абижанов Дмитрий Андреевич МБОУ «Черноборская СОШ» 11 Участник 

14.  Кравченко Дмитрий Андреевич МБОУ «Чесменская СОШ №1» 11 Участник 

15.  Бурнатова Ксения Александровна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 11 Участник 

16.  Абнасырова Марина Андреевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 10 Участник 

17.  Аведова Виолетта Эдуардовна МБОУ «Тарутинская СОШ» 10 Участник 

18.  Хрущева Крестина Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 9 Участник 

19.  Романенко Валерия Александровна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 9 Участник 

20.  Шестова Татьяна Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 9 Участник 

21.  Милюшенко Мария Сергеевна МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 8 Участник 



22.  Герцен Анна Владимировна МБОУ «Тарутинская СОШ» 8 Участник 

23.  Белько Юлия Александровна МБОУ «Черноборская СОШ» 8 Участник 

24.  Салин Дмитрий Анатольевич МБОУ «Калиновская СОШ» 7 Участник 

25.  Филатов Вячеслав Валерьевич МБОУ «Калиновская СОШ» 6 Участник 

26.  Дедков Илья Александрович МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 5 Участник 

 

Предмет: История 

Класс: 7 

Дата проведения: 24 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 60) 
Статус 

1.  Евстафьев Матвей Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 21 Призер 

2.  Мылкина Алена Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 19 Призер 

3.  Исмухамбетов Аубакир Алайханович МБОУ «Тарасовская СОШ» 19 Призер 

4.  Логвиненко Яна Александровна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 18 Участник 

5.  Зайцев  Константин  Сергеевич  МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 18 Участник 

6.  Подлисецкая  Юлия  Валерьевна  МБОУ «Тарутинская СОШ» 15 Участник 

7.  Чернышов Павел Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 15 Участник 

8.  Кударова  Камилла  Байжановна  МБОУ «Цвиллингская СОШ» 14 Участник 

9.  Павловская  Валерия  Сергеевна  МБОУ «Тарутинская СОШ» 14 Участник 

10.  Мурашкинцев Роман Игоревич МБОУ «Беловская сош» 14 Участник 

11.  Козина Дарья Васильевна МБОУ «Черноборская СОШ» 12 Участник 

12.  Матвеевский Александр Александрович МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 11 Участник 

 

Предмет: История 

Класс: 8 

Дата проведения: 24 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 100) 
Статус 

1.  Хабирова Екатерина Жамильевна МБОУ «Березинская СОШ» 78 Победитель 

2.  Иванова Анна Владимировна МБОУ «Тарутинская СОШ» 76 Призер 

3.  Байкаева Алина Абаевна МБОУ «Березинская СОШ» 72 Призер 

4.  Лызлова Дарья Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 68 Участник 

5.  Рейзих Анастасия Викторовна МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 52 Участник 



6.  Гольник Валерия Александровна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 48 Участник 

7.  Арбузина Екатерина Алексеевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 46 Участник 

8.  Стельмахов Максим Владимирович МБОУ «Беловская сош» 40 Участник 

9.  Сакенбаева Карина Кайратовна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 32 Участник 

10.  Стяжкина Анастасия Александровна МБОУ «Беловская сош» 23 Участник 

11.  Сулейманова Адель Аскарьевна МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 21 Участник 

12.  Сычев Максим Андреевич МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 13 Участник 

 

Предмет: История 

Класс: 9 

Дата проведения: 24 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 100) 
Статус 

1.  Цвигун  Валентина  Викторовна  МБОУ «Тарутинская СОШ» 56 Победитель 

2.  Календарева Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 54 Призер 

3.  Землянкина Елена Сергеевна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 51,5 Призер 

4.  Пегова Алина Сергеевна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 49 Участник 

5.  Новгородова Алина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 30 Участник 

6.  Скасырский Артем Александрович МБОУ «Чесменская СОШ №1» 29 Участник 

7.  Гнипа Ангелина Константиновна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 24 Участник 

8.  Завалищина  Ольга  Юрьевна  МБОУ «Тарутинская СОШ» 21 Участник 

9.  Давыдова Мария Николаевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 19 Участник 

10.  Аскаров  Никита  Евгеньевич  МБОУ «Тарутинская СОШ» 16 Участник 

11.  Бодина Ксения Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 8 Участник 

12.  Желтяк Алексей Евгеньевич МБОУ «Углицкая СОШ» 2 Участник 

 

Предмет: История 

Класс: 10-11 

Дата проведения: 24 сентября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 100) 
Статус 

1.  Исламова Маргарита Анатольевна МБОУ «Тарасовская СОШ» 57 Победитель 

2.  Рассохина Ирина Алексеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 45 Призер 

3.  Кузьмина Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 41 Призер 



4.  Бадерко Валерия Евгеньевна МБОУ «Новоукраинская СОШ» 31 Участник 

5.  Хусаинова Сабина Муратовна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 29,5 Участник 

6.  Сазоненко Вадим Евгеньевич МБОУ «Черноборская СОШ» 25 Участник 

7.  Башеева Айман Армановна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 24 Участник 

8.  Федорец Елена Вадимовна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 23 Участник 

9.  Косилова Виктория Дмитриевна МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.» 16,5 Участник 

10.  Рахманкулова Дарина Эльмировна МБОУ «Тарутинская СОШ» 15,5 Участник 

11.  Жморщук Олеся Алексеевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 14,5 Участник 

12.  Воргуданов Данила Юрьевич МБОУ «Черноборская СОШ» 11 Участник 



Приложение № 2 

 к приказу Управления образования  
№ 448 от 11.10.2019 г. 

 

Проходной балл в 2019-2020 учебном году для участия обучающихся в  

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

по астрономии, литературе, географии, ОБЖ, истории 

 

№ 

п/п 
Предмет Класс Проходной балл 

1. Астрономия 10 20,00 

2. Литература 

7 10,00 

8 12,00 

9 48,00 

10 55,00 

11 41,00 

3. ОБЖ 
9 105,00 

10-11 112,00 

4. География 

7 23,00 

8 27,00 

9 22,00 

10-11 22,50 

5. История 

7 15,00 

8 48,00 

9 30,00 

10-11 29,00 

 


